Ya hemos visto la fórmula primitiva de *Urbano II, Eugenio III...*

“sacerdotes de plebis quidem cura Episcopo rationem reddeant, Abbatibus vero pro rebus temporalibus ad monasterium pertinentibus debitam subiectionem exhibeant”<sup>57</sup>.

*El Tridentino* insiste en la dependencia de los Obispos

“Locorum Ordinarii ecclesias quascumque quomodolibet exemptas, auctoritate apostólica singulis annis visitare teneantur”<sup>58</sup>

El mismo Ordinario ha de juzgar de la “congrua portio” del vicario, sea o no perpetuo: “cum tertiae partis fructuum, aut maiori, vel minori, arbitrio ipsorum Ordinariorum, portione”<sup>59</sup>.

“In Monasteriis, seu domibus virorum, seu mulierum, quibus imminet animarum cura personarum saecularium, praeter eas, quae sunt de illorum Monasteriorum, seu locorum familia, personae tam regulares quam saeculares, huiusmodi curam exercentes, subsint immediate in iis, quae ad dictam curam, et sacramentorum administrationem pertinent, iurisdictioni, visitationi, et correctioni episcopi, in cuius dioecesi sunt sita”<sup>60</sup>.

*Gregorio XV*, el 5 febrero 1622, vuelve a insistir en que dichos monasterios, respecto al caso anterior,

“omnimodae iurisdictioni, visitationi et correctioni Dioecesani Episcopi, tanquam Sedis Apostolicae delegati, plene in omnibus subiciantur”<sup>61</sup>.

<sup>57</sup> Cfr. notas 25, 26.

<sup>58</sup> Ses. VII, c. 8.

<sup>59</sup> Ses. VII, c. 7.

<sup>60</sup> Ses. XXV, c. 11.

<sup>61</sup> Const. “Inscrutabili”, Fontes I. C., v. I, pg. 380.

*Benedicto XIV*, el 6 noviembre 1744, desarrolla las facultades del Obispo, y luego resume:

“Uno verbo, quidquid Episcopus a Parocho saeculari exquirere atque exigere solet ac debet, id omne, Regulari obsevantia unice excepta, a Parocho Regulari exquirere et exigere potest”<sup>62</sup>.

*La S. C. de Propaganda Fide*, el 19 abril 1869, disponía para las misiones británicas, acerca de la administración de los bienes:

“Eorum tamen bonorum, quae missioni, vel regularibus intuitu missionis tributa fuerunt, Episcopi ius habent ab iisdem missionariis regularibus, aequae ac a Parochis cleri saecularis, rationem exigendi”<sup>63</sup>.

*León XIII*, el 8 mayo 1881, lo comenta:

“Nihil enim vero in his decernendis vel praecipendis est actum, quod iuris communis doctrinis vulgatissimis apprime non congruat. Nam quaevis oblatio parochi aut alteri Ecclesiae Rectori data piae cuiusdam causae intuitu, ipsimet piae causae acquiritur”<sup>64</sup>.

Y poco después añade: “Ideo parochus vel Ecclesiae rector facere non potest quin rationes reddat Ordinario loci, cuius est iurisdictio et causae piae tutelae”.